6

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 15.12.2017                                                                                                    № 269
посёлок Парковый
О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации

Парковского сельского поселения Тихорецкого района

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в  Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 3 мая 2012 года                        № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае»                                п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района:
1.1.К уровню профессионального образования, направлению подготовки согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2.К стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:

1)главных должностей муниципальной службы - стаж муниципальной службы не менее трех лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет;

2)ведущих должностей муниципальной службы - стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет;

3)старших должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу;

4)младших должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.

2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Парковского сельского поселения тихорецкого района В.В.Лагода.
3.Общему отделу администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района (Лукьянова) обеспечить обнародование настоящего постановления в установленном законом порядке и разместить на официальном сайте администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Парковского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                    Н.Н.Агеев

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

от 15.12.2018 г. № 269

Квалификационные требования к уровню профессионального

образования, направлению подготовки в администрации

Парковского сельского поселения Тихорецкого района

	№ п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Группа должностей
	Уровень профессионального образования
	Направление подготовки

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Заместитель главы
	Главная
	Высшее
	Менеджмент

Государственное и муниципальное управление

Менеджмент организации

Экономика

Юриспруденция

Управление персоналом

Социология

Социальная работа

Филология

Психология

Профессиональное обучение (по отраслям)

Педагогическое образование

Педагогика и методика дошкольного образования

Педагогика и методика начального образования

Лингвистика и межкультурная коммуникация

Психолого-педагогическое образование

Социальная педагогика

Специальная психология

Организация работы с молодежью

Промышленное и гражданское строительство

Городское строительство и хозяйство

Архитектура

Землеустройство и кадастры

Землеустройство

Земельный кадастр

Городской кадастр

Строительство

Теплогазоснабжение и вентиляция

Водоснабжение и водоотведение

Гидротехническое строительство

Экспертиза и управление недвижимостью

Транспортное строительство

Автомобильные дороги и аэродромы

Теплоэнергетика

Электроснабжение

Военное образование

Безопасность жизнедеятельности

Безопасность жизнедеятельности в техносфере

Защита в чрезвычайных ситуациях

	2.
	Начальник отдела
	Ведущая
	Высшее
	Экономика

Финансы и кредит

Национальная экономика

Бухгалтерский учёт, анализ и аудит

Менеджмент

Государственное и муниципальное управление

Менеджмент организации

Экономика и управление на предприятии (по отраслям)

Управление персоналом

Юриспруденция

Информационные системы

Информационные системы и технологии

Автоматизированные системы

обработки информации и управления

Документоведение и документационное обеспечения управления

	3.
	Ведущий специалист
	Старшая
	Среднее профессиональное

	Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)

Страховое дело (по отраслям)

Финансы

Банковское дело

Социальная работа

Менеджмент (по отраслям)

Государственное и муниципальное управление

Статистика

Прикладная информатика

Налоги и налогообложение

Право и организация социального обеспечения

Правоохранительная деятельность

Право и судебное администрирование

Документационное обеспечение управления и архивоведение

Русский язык и литература

Социальная педагогика

Дошкольное образование

Педагогика дополнительного образования

Технология

История

Безопасность жизнедеятельности

Землеустройство

Земельно-имущественные отношения

Информационные системы обеспечения градостроительной деятельности

Библиотековедение

Рациональное использование природохозяйственных комплексов

	4.
	Специалист
I категории,

специалист

II категории
	Младшая
	Среднее профессиональное

	Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)

Страховое дело (по отраслям)

Финансы

Банковское дело

Социальная работа

Менеджмент (по отраслям)

Государственное и муниципальное управление

Статистика

Прикладная информатика

Налоги и налогообложение

Право и организация социального обеспечения

Правоохранительная деятельность

Право и судебное администрирование

Документационное обеспечение управления и архивоведение

Русский язык и литература

Социальная педагогика

Дошкольное образование

Педагогика дополнительного образования

Технология

История

Безопасность жизнедеятельности

Землеустройство

Земельно-имущественные отношения

Информационные системы обеспечения градостроительной деятельности

Библиотековедение

Рациональное использование природохозяйственных комплексов

Начальник общего отдела администрации

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

Е.В.Лукьянова